[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  23 марта 2015 г.  №  205
      г. Курильск

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению свободного выбора модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 2015 году

На основании приказа Министерства образования от 14.12.2011 №1404-ОД «Об организации введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению свободного выбора модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 2015 году.
2. Отделу образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»:

   взять под контроль проведение родительских собраний по добровольному выбору модулей «Основы религиозных культур и светской этики» (далее-ОРКСЭ) с участием представителей религиозных организаций в образовательных организациях;
  принять дополнительные меры по обеспечению повышения квалификации педагогических работников, осуществляющих преподавание учебного курса ОРКСЭ.
 3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования  «Курильский городской округ».
Заместитель главы администрации                                                  И.И. Карпман

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования «Курильский городской округ»

от 23 марта 2015 г.  № 205
План мероприятий

по обеспечению свободного выбора модулей комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 2015 году
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение родительских собраний с приглашением представителей религиозных организаций с участием учителей, имеющих опыт работы по преподаванию различных модулей курса ОРКСЭ
	Апрель – май 2015г.
	Руководители образовательных учреждений

	2.
	Проведение анкетирования родителей, обучающихся 3-х классов по выбору одного из модулей учебного курса ОРКСЭ. Анализирование результатов.
	Апрель 2015г.
	 Руководители образовательных учреждений, отдел образования администрации Курильского городского округа

	3.
	Проведение телефонной горячей линии по вопросам свободного, добровольного выбора модуля ОРКСЭ
	Май 2015г.
	Отдел образования администрации Курильского городского округа

	4.
	Мероприятия в рамках дней открытых дверей в общеобразовательных учреждениях Курильского городского округа (выставки, посещение уроков ОРКСЭ родителями, экскурсии и т.д.)
	Сентябрь- октябрь 2015г.
	Руководители образовательных учреждений, отдел образования администрации Курильского городского округа

	5.
	Регулярное пополнение сайта образовательных организаций Курильского городского округа
	Постоянно
	Руководители образовательных учреждений

Исполняющая обязанности
начальника отдела образования                                              Л.А.Михалева